ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH

V/v đăng ký thực hiện nội dung

kiểm toán kết quả định giá và xử

lý các vấn đề tài chính trước khi

chính thức công bố giá trị đơn vị
sự nghiệp công lập chuyển đổi

                              tháng       ăm 2024

                                                          ính gửi  Tổng  iểm toán Nhà nước

Tại Công văn số 820/TTg-DMDN ngày 17/9/2022 về việc chuyển đơn vị
sự nghiệp công lập thành Công ty cổ phần đối với Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ

Giao thông vận tải Bình Định, Thủ tướng Chính phủ đã đồng ý việc chuyển

Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ Giao thông vận tải Bình Định thành Công ty cổ

phần trong giai đoạn đến năm 2025.

Theo quy định khoản 1, Điều 30 Nghị định số 150/2020/NĐ-CP ngày

25/12/2020 của Chính phủ về chuyển đổi đơn vị sự nghiệp thành Công ty cổ

phần  “Kiểm toá  N    ước thực hiện kiểm toán kết quả đ     iá đơ  v  sự

nghiệp công lập và xử lý các vấ  đề về t i c í   trước k i đ     iá đối với đơ  v
sự nghiệp công lập chuyể  đổi theo yêu cầu của Thủ tướng Chính phủ  đề ngh
của bộ  cơ qua    a   bộ  cơ qua  t uộc Chính phủ, UBND cấp tỉ     ại học

Quốc gia Hà Nội   ại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh”;
Theo quy định tại Khoản 1, Điều 27 Nghị định số 150/2020/NĐ-CP của

Chính phủ  “Că  cứ hồ sơ xác đ nh giá tr  đơ  v  sự nghiệp công lập chuyể  đổi

do tổ chức tư vấ  đ nh giá xây dựng, kết quả kiểm toán về đ     iá đơ  v  sự

nghiệp công lập của Kiểm toá  N    ước (nếu có), Ban Chỉ đạo thẩm tra về trình

tự, thủ tục về xác đ nh giá tr  đơ  v  sự nghiệp công lập chuyể  đổi t eo qu  đ nh,

báo cáo cơ qua  có t ẩm quyề  qu  đ nh tại  iều 39 Ngh  đ nh này để ban hành

quyết đ nh công bố giá tr  đơ  v  sự nghiệp công lập…”
Để có cơ sở công bố giá trị đơn vị sự nghiệp công lập chuyển đổi theo quy

định tại Điều 27 Nghị định số 150/2020/NĐ-CP của Chính phủ nêu trên, UBND

tỉnh Bình Định đăng ký với Tổng Kiểm toán nhà nước nội dung: Kiểm toán kết
quả định giá và xử lý các vấn đề tài chính trước khi công bố giá trị đơn vị sự
nghiệp công lập chuyển đổi tại Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ giao thông vận
tải Bình Định. Thời gian: trong tháng 8 năm 2024.

Sau khi được Tổng Kiểm toán Nhà nước chấp thuận và đơn vị hoàn tất việc

xác định giá trị đơn vị sự nghiệp công lập thực hiện chuyển đổi tại thời điểm

31/12/2023, UBND tỉnh Bình Định sẽ gửi hồ sơ đến Tổng Kiểm toán nhà nước

theo quy định.

4193 0604

2

Trong trường hợp Tổng Kiểm toán Nhà nước không thể bố trí sắp xếp được

việc kiểm toán, UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Tổng Kiểm toản nhà nước có

hướng dẫn để địa phương có cơ sở triển khai thực hiện, đảm bảo theo quy định.

UBND tỉnh Bình Định rất mong nhận được ý kiến phúc đáp của Tổng

Kiểm toán Nhà nước về nội dung này./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- Ban Đổi mới và PTDN tỉnh;

- BCĐ chuyển đổi TTĐT thành công ty CP;
- Các Sở: GTVT, TC;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu  VT, K3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Tuấn Thanh